
 

 

 

ANOTACE PROJEKTU 

 

 

 

CÍL PROJEKTU: 
Cílem projektu je umožnit 35 osobám mladších 30 let věku v Olomouckém, Moravskoslezském a Pardubickém kraji 
plynulý návrat na trh práce formou nalezení vhodného zaměstnání nebo podnikáním na zkoušku. 
 
 
 
 

                                                           
1 Podrobnější informace ke kategoriím ISCED viz například: Nová klasifikace ISCED 2011, Národní pedagogický institut České republiky (dříve Národní ústav pro 

vzdělávání) (npi.cz) 
2 U těchto osob musí být případná praxe zajišťovaná z projektu poskytována výhradně nad rámec praktického vyučování zajišťovaného školou a je též vyloučena 

podpora kariérového poradenství a doučování překrývající se s dotační podporou z MŠMT. 

Název operačního programu:   OP Zaměstnanost + 

PRIORITA: OPZ+: 1 Budoucnost práce 

Cíl politiky CP 4 Sociální Evropa 

Specifický cíl 03.01.01  Zlepšit přístup k zaměstnání a aktivačním 

opatřením  

Číslo a název výzvy: 03_24_078 -  Podpora osob znevýhodněných na trhu 

práce (3) 

Název projektu Mladí v práci 

Číslo projektu CZ.03.01.01/00/24_078/0005038 

Žadatel: Centrum pro komunitní práci Severní Morava,  V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
Tel: 775 760 354 nebo 702 134 380, E-mail: sumperk@cpkp.cz, Web: www.cpkp.cz/sm  

Cílová skupina:  Mladí lidé bez praxe mladší 30 let (tj. do 29 let včetně) 
 

Jedná se o neaktivní osoby nebo o uchazeče o zaměstnání, které splňují následující charakteristiky:  
 

1. Tzv. NEET (z angl. „Not in Education, Employment, or Training")  
 

Mladí lidé ve věku 15 až 29 let včetně, kteří nejsou zaměstnaní, nevzdělávají se, neabsolvují praxi, neúčastní se 
odborné přípravy, lhostejno zda jsou či nejsou evidovaní jako uchazeči o zaměstnání a jejichž další níže uvedená 
specifika je řadí mezi osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením: 
 

 Osoby předčasně odcházející ze základního nebo středního vzdělávání nebo osoby bez kvalifikace nebo s nízkou 
úrovní kvalifikace (ISCED 0 až 2)1 

 Národnostní menšiny a osoby z jiného sociokulturního prostředí - bez kvalifikace nebo s nízkou úrovní kvalifikace 
(ISCED 0 až 3) 

 Osoby se zdravotním postižením - bez kvalifikace nebo s nízkou úrovní kvalifikace (ISCED 0-3) 
 

2. Osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy: 
 

 Mladí lidé ve věku 15 až 29 let včetně opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy.   
 

V rámci této cílové skupiny je možné rovněž podpořit osoby soustavně se připravující na výkon budoucího 
povolání, které jsou v posledním ročníku/semestru vzdělávání či profesní přípravy.2 
 

Délka doby mezi vstupem do projektu a opuštěním zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy je 
vymezena na maximálně 3 roky. 

Místo realizace:  
Olomoucký kraj, Moravskoslezský kraj, Pardubický kraj 

Doba realizace:  
24 měsíců (05/2025 - 04/2027) 
 

mailto:sumperk@cpkp.cz
http://www.cpkp.cz/


 

 

 

SHRNUTÍ PROJEKTU: 
Projekt je zaměřen na řešení nezaměstnanosti osob mladších 30 let z Olomouckého, Moravskoslezského a 
Pardubického kraje. Zavedením komplexního přístupu podpory chceme zamezit odlivu těchto lidí z regionu a pomoci 
se jim adaptovat na trhu práce v místě svého bydliště. Bude podpořeno 35 osob z řad CS ve 2 bězích formou 
motivačních workshopů a poradenství. Vybraným osobám bude nabídnuta rekvalifikace a podpora formou vytvoření 
pracovního místa nebo podnikání na zkoušku. 
 

HARMONOGRAM PROJEKTU  
KA 1  Oslovování cílové skupiny a zapojení účastníků (05/25 - 08/25, 1/26 - 04/26) 
KA 2 - Poradenské a informační činnosti a programy (05/25 - 04/27) 
KA 3 - Motivační workshopy “Krok za krokem k zaměstnání“ (9/25 - 12/25, 5/26- 8/26) 
KA 4 - Vzdělávání pro udržitelé uplatnění na trhu práce (5/25 - 04/27) 
KA 5 - Spolupráce se zaměstnavateli, vytváření pracovních míst a podnikání na zkoušku (5/25 - 04/27) 
 
VÝSTUPY PROJEKTU: 

 

 35 účastníků projektu, 

 24 účastníků projektu získá tzv. bagatelní podporu min. ve výši 40 hodin, 

 8 účastníků absolvuje rekvalifikační kurzy nebo jiné vzdělávání pro udržitelné uplatnění na trhu práce, 
 10 - 12 účastníků získá podporu v podobě vytvoření pracovního místa nebo formou podnikání na zkoušku (na 0,5 - 

1,0 úvazku na 6 - 12 měsíců). 


